
P. b. b. Verlagspostamt 1040 Wien GZ 02Z034232 M 
754a 

2 II   193a 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2003 Ausgegeben am 14. März 2003 Teil II 

183a. Verordnung: Änderung der Arbeitsmarktsprengelverordnung 
 

183a. Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, mit der die Arbeits-
marktsprengelverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 24 Abs. 1 des Arbeitsmarktservicegesetzes (AMSG), BGBl. Nr. 313/1994, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 142/2000, wird verordnet: 

Die Arbeitsmarktsprengelverordnung (AMSprV), BGBl. Nr. 928/1994, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 23/2002, wird wie folgt geändert: 

1. § 3 Z 4 lautet: 
 „4. im Bereich der LGS Oberösterreich: 
 a) Arbeitsmarktservice Braunau am Inn in Braunau am Inn für den politischen Bezirk Braunau 

am Inn 
 b) Arbeitsmarktservice Eferding in Eferding für den politischen Bezirk Eferding 
 c) Arbeitsmarktservice Freistadt in Freistadt für den politischen Bezirk Freistadt 
 d) Arbeitsmarktservice Gmunden in Gmunden für den politischen Bezirk Gmunden 
 e) Arbeitsmarktservice Grieskirchen in Grieskirchen für den politischen Bezirk Grieskirchen 
 f) Arbeitsmarktservice Kirchdorf an der Krems in Kirchdorf an der Krems für den politischen 

Bezirk Kirchdorf an der Krems 
 g) Arbeitsmarktservice Linz in Linz für die Stadt Linz und den politischen Bezirk Urfahr-

Umgebung 
 h) Arbeitsmarktservice Perg in Perg für den politischen Bezirk Perg 
 i) Arbeitsmarktservice Ried im Innkreis in Ried im Innkreis für den politischen Bezirk Ried im 

Innkreis 
 j) Arbeitsmarktservice Rohrbach in Rohrbach für den politischen Bezirk Rohrbach 
 k) Arbeitsmarktservice Schärding in Schärding für den politischen Bezirk Schärding 
 l) Arbeitsmarktservice Steyr in Steyr für die Stadt Steyr und den politischen Bezirk Steyr-Land 
 m) Arbeitsmarktservice Traun in Traun für den politischen Bezirk Linz-Land 
 n) Arbeitsmarktservice Vöcklabruck in Vöcklabruck für den politischen Bezirk Vöcklabruck 
 o) Arbeitsmarktservice Wels in Wels für die Stadt Wels und den politischen Bezirk Wels-Land 

2. Nach § 8 wird folgender § 9 angefügt: 
„§ 9. § 3 Z 4 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 183a/2003 tritt mit 17. März 2003 in 

Kraft.“ 

Bartenstein 


